
 
 
 
Název projektu: Zajišt ění integrace p říslušník ů romských komunit 
 
Registra ční číslo projektu:  CZ.1.04/3.2.00/15.00005 
 
Datum zahájení realizace projektu:       1. 10. 201 0 
 
Datum ukon čení realizace projektu:      30. 9. 2013  
 
Celkové náklady v K č:      19 089 700,-   
Výše dotace ESF:        16 226 245,- 
Výše dotace ze státního rozpočtu:     2 863 455,- 
Podíl Olomouckého kraje:                     0,- 
 
 
Projekt je spolufinancován v rámci Opera čního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost.  
 
Předmětem projektu je integrace obyvatel sociálně vyloučených romských komunit 
v Olomouckém kraji do společnosti, zejména na trh práce a to prostřednictvím 
zvýšení dostupnosti služeb sociální intervence – terénních programů dle Zákona o 
sociálních službách. 
 
Hlavní cíle projektu: 
1. Integrace osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti a na otevřený trh 
práce, prevence sociálního vyloučení a to zejména v oblasti prevence ztráty bydlení, 
předluženosti, tedy barier, které znesnadňují významně vstup na trh práce, ale i 
vzdělávání dětí. 
2. Zajištění dostupnosti terénních programů ve vymezených lokalitách Olomouckého 
kraje s vysokým počtem osob ohrožených sociálním vyloučením v návaznosti na 
potřeby identifikované v komunitních plánech a strategii rozvoje sociálních služeb 
kraje. Jedná se o zajištění sociální služby zejména v lokalitách, kde dosud nepůsobí 
žádný poskytovatel pro tuto cílovou skupinu, případně působí s velmi omezenou 
nabídkou služeb pro občany, zejména rodiny s dětmi, které migrují v rámci kraje, 
zdržují se na komerčních ubytovnách apod. 
 
Zajištěním terénních programů ve vybraných lokalitách se mohou alespoň částečně 
ovlivnit vnější i vnitřní bariery, se kterými se sociálně vyloučené osoby potýkají, které 
pak v období zvyšující se nezaměstnanosti mohou sociální exkluzi prohlubovat. 
Aktivity kvalifikovaných sociálních pracovníků mohou mít dopad mimo jiné i na řešení 
specifických oblastí, jako je např. účast na veřejné službě, ochotě obcí vytvářet 
pracovní příležitosti, ale i mírnit dopady problematického soužití zejména v menších 
obcích, které v konečných dopadech může vést k interetnickému napětí. 
 
 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem České republiky. 


